
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

BERTINI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Servizio Cultura, Turismo, SUEV

DETERMINAZIONE N 947 del 06/09/2021

Oggetto:

BANDO  "CELEBRAZIONI  DEI  700  ANNI  DALLA  MORTE  DI  DANTE  ALIGHIERI"  - 
ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



LA DIRIGENTE

VISTI:

il  D.  Lgs.  267/2000,  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  successive  modifiche  e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  Lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione 
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del Sindaco n.  107 del 29/10/2019  con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore “Servizi alla persona”;

RICHIAMATE:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28/02/2020 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”;

PREMESSO CHE 

 Nel 2021 ricorrono 700 anni dalla morte di Dante Alighieri;

 La Regione Toscana intende sostenere le celebrazioni del settecentenario della morte di Dante 
Alighieri  attraverso  l’emanazione  del  bando  “Celebrazioni  dei  700  anni  dalla  morte  di  Dante 
Alighieri”,  coerente  col  Programma  Regionale  di  Sviluppo  PRS  2016-2020  -  con  particolare 
riferimento al Progetto Regionale 4 “Grandi attrattori culturali, promozione del sistema delle arti e  
degli istituti culturali”;

 Il suddetto bando "Celebrazioni dei 700 anni dalla morte di Dante Alighieri" è rivolto ai Comuni della  
Toscana, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 95 del 15 febbraio 2021 e pubblicato sul  
BURT parte terza n. 11 del 17/03/2021;

 le specifiche del bando e le modalità di presentazione della domanda sono state approvate con 
Decreto dirigenziale n. 3834 del 05 marzo 2021:

RITENUTO di voler approfondire e promuovere il legame tra Empoli e il Sommo Poeta attraverso una serie di 
iniziative confluite nel progetto denominato “Da canto a Canto. Per le vie di Empoli, sulle tracce di Dante” 
presentato in data 6.04.2021 prot. 22051 in risposta al suddetto bando “Celebrazioni dei 700 anni dalla morte 
di Dante Alighieri” promosso dalla Regione Toscana;

PRESO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 10479 del 9 giugno 2021, la Regione Toscana ha approvato 
la graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento nell’ambito del bando “Celebrazioni dei 700 anni dalla  
morte di Dante Alighieri” e che il Comune di Empoli è risultato assegnatario del contributo massimo di Euro  
1.500,00;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



RITENUTO pertanto di accertare in entrata € 1.500,00 al cap. 20102.02.0096508 del Bilancio di previsione 
2021-2023 per l’annualità 2021;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1 DI ACCERTARE in entrata il contributo Regionale di € 1.500,00 per la realizzazione del progetto 
“Da canto a Canto. Per le vie di Empoli, sulle tracce di Dante” al cap. 20102.02.0096508;

1. DI  ACCERTARE,  secondo  i  principi  di  cui  al  D.  Lgs.  118/2011, l'entrata  suddetta di  Euro 
1.500,00 sul bilancio di previsione 2021-2023, imputandola agli esercizi e capitoli indicati nella 
tabella in calce;

2. DI ATTESTARE, ai sensi  dell'art.  147 bis del  D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art.  6 del  
vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente 
atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e 
che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sottosezione 
“provvedimenti”  di  “Amministrazione  Trasparente”,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione 
previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale. 

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 06/09/2021

Il Dirigente del Settore

    BERTINI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


